



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Lasso X ApS

Nørrebrogade 36 A, 1., 2200 København N

CVR-nr. 34 58 08 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.

Christian Weis Højfeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |



Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Lasso X ApS Nørrebrogade 36 A, 1. 2200 København N |
| | CVR-nr.: 34 58 08 20 |
| | Stiftet: 14. maj 2012 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår |
| Bestyrelse | Christian Weis Højfeldt, Formand Egil Rindorf Morten Thune Højberg |
| Direktion | Jakob Bech Benediktson, Adm. direktør Jeppe Andreas Bech Madsen |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Bankforbindelse | Danske Bank |
| Advokatforbindelse | DAHL Advokatfirma |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Lasso X udvikler data-løsninger baseret på offentlig data. Lasso samler data om virksomheder og personer i dansk erhvervsliv fra forskellige offentlige datakilder, kombinerer dem og gør relevant data tilgængelig i branchespecifikke produkter - eksempelvis samler produktet 'Lasso for Revision' en del af de data revisorer har brug for, når de skal revidere et regnskab. Herudover udvikler og driver Lasso sitet www.lasso.dk, der viser robotgenererede nyheder om dansk erhvervsliv samt erhvervsresumeeer om alle personer registreret i det danske CVR-register.

Samlet set er Lassos vision at skabe større og bedre indsigt og transparens i dansk erhvervsliv ved at hæve barren for, hvad man kan med offentlig data.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.568 t.kr. mod 1.082 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -227 t.kr. mod 177 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Lassos forretning er abonnementsbaseret, og kunderne tegner abonnementer af typisk 1-3 års varighed, hvilket betyder, at abonnementsindtægterne periodiseres over denne periode. Derfor afspejler dette års aktivitet og indtjening ikke umiddelbart den økonomiske udvikling, idet selskabet i regnskabsåret har oparbejdet en større kundedatabase, hvor hovedparten af kunderne har forpligtet sig til lange abonnementsperioder, hvilket sikrer stabil indtjening – også ind i de næste regnskabsår.

I regnskabsåret 2016 har selskabet oplevet en stor tilgang af abonnementskunder på særligt Lasso for Revision – samtidig med, at selskabet har investeret kraftigt i udvikling og tilpasning af andre branchespecifikke markedsdataprodukter. Medio 2016 blev Lasso News lanceret – en gratis webside med robotgenererede nyheder om dansk erhvervsliv. Dette blev gjort for at underbygge selskabets vision om at skabe transparens i data om dansk erhvervsliv. Der har været fart på udviklingen, og lanceringen skabte stor opmærksomhed, der betyder, at Lasso nu begynder at differentiere sig mere markant fra konkurrenter på markedsdataområdet. På den måde støtter Lasso News op om selskabets mål om at blive dem i branchen, der skaber de bedste og største muligheder med data om dansk erhvervsliv – og Lasso News kan forhåbentlig være med til at give Lasso den opmærksomhed og troværdighed, der på sigt kan skabe en endnu større kunde-reach.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|-----------------|----------------|
| Nettoomsætning | 1.568.076 | 1.082.027 |
| Andre driftsindtægter | 129.250 | 0 |
| Direkte omkostninger | -23.283 | -218 |
| Andre eksterne omkostninger | -809.679 | -441.416 |
| Bruttoresultat | 864.364 | 640.393 |
| 1 Personaleomkostninger | -776.397 | -432.987 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -371.370 | -6.879 |
| Driftsresultat | -283.403 | 200.527 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -3.719 | -4.661 |
| Resultat før skat | -287.122 | 195.866 |
| 3 Skat af årets resultat | 60.321 | -19.068 |
| Årets resultat | -226.801 | 176.798 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 176.798 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | 852.826 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.079.627 | 0 |
| Disponeret i alt | -226.801 | 176.798 |



Balance 31. december

| Aktiver | | 2016 | 2015 |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | kr. | kr. |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.524.942 | 0 |
| 5 | Udviklingsprojekter under udførelse | 311.944 | 1.070.668 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.836.886</u> | <u>1.070.668</u> |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 19.040 | 27.999 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>19.040</u> | <u>27.999</u> |
| | Deposita | 15.689 | 15.689 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>15.689</u> | <u>15.689</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.871.615</u> | <u>1.114.356</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 414.159 | 32.946 |
| 7 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 39.000 |
| | Tilgodehavende skattecredit | 228.762 | 203.297 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 13.509 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>656.430</u> | <u>275.243</u> |
| | Likvide beholdninger | 382.893 | 84.450 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.039.323</u> | <u>359.693</u> |
| | Aktiver i alt | <u>2.910.938</u> | <u>1.474.049</u> |



Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 8 Virksomhedskapital | 105.264 | 100.000 |
| 9 Overkurs ved emission | 0 | 0 |
| 10 Reserve for udviklingsomkostninger | 852.826 | 0 |
| 11 Overført resultat | 563.730 | 748.620 |
| Egenkapital i alt | 1.521.820 | 848.620 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 403.988 | 235.547 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 403.988 | 235.547 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Periodeafgrænsningsposter | 152.750 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 152.750 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 22.012 | 6.773 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 210.085 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.452 | 10.237 |
| Gæld til associerede virksomheder | 31.152 | 29.950 |
| Anden gæld | 426.679 | 342.922 |
| Periodeafgrænsningsposter | 141.000 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 832.380 | 389.882 |
| Gældsforpligtelser i alt | 985.130 | 389.882 |
| Passiver i alt | 2.910.938 | 1.474.049 |

12 Eventualposter



Noter

| | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------------------|----------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.758.162 | 1.253.182 |
| Andel af personaleomkostninger der vedrører udviklingsprojekter | -1.114.729 | -964.858 |
| Andre omkostninger til social sikring | 14.295 | 11.700 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 118.669 | 132.963 |
| | 776.397 | 432.987 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 6 | 4 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 3.719 | 4.661 |
| | 3.719 | 4.661 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 168.036 | 251.635 |
| Regulering af tidligere års skat | 405 | -13.182 |
| Skatte kredit | -228.762 | -203.297 |
| Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22% | 0 | -16.088 |
| | -60.321 | 19.068 |
| | | |
| 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Tilgang i årets løb | 816.685 | 0 |
| Overførsler | 1.070.668 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 1.887.353 | 0 |
| | | |
| Årets afskrivninger | -362.411 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -362.411 | 0 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 1.524.942 | 0 |



Noter

| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Udviklingsprojekter under udførelse | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 1.070.668 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 311.944 | 1.070.668 |
| Overførsler | -1.070.668 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 311.944 | 1.070.668 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 311.944 | 1.070.668 |
| | | |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 34.878 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 34.878 |
| Kostpris 31. december 2016 | 34.878 | 34.878 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -6.879 | 0 |
| Årets afskrivninger | -8.959 | -6.879 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -15.838 | -6.879 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 19.040 | 27.999 |
| | | |
| 7. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 0 | 39.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 0 | 39.000 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 0 | 39.000 |
| | 0 | 39.000 |
| | | |
| 8. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 100.000 | 100.000 |
| Kontant kapitaludvidelse | 5.264 | 0 |
| | 105.264 | 100.000 |



Noter

| | 31/12 2016 kr. | 31/12 2015 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 9. Overkurs ved emission | | |
| Årets overkurs ved emission | 894.737 | 0 |
| Overkurs ved emission overført til frie reserver | -894.737 | 0 |
| | 0 | 0 |
| 10. Reserve for udviklingsomkostninger | | |
| Henlagt af årets resultat | 852.826 | 0 |
| | 852.826 | 0 |
| 11. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 748.620 | 571.822 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -1.079.627 | 176.798 |
| Overført fra overkurs ved emission | 894.737 | 0 |
| | 563.730 | 748.620 |
| 12. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har pr. 31. december 2016 en huslejeoplygtelse på t.kr. 17 svarende til en opsigelsesperiode på 3 måneder. | | |


